
 

Fl  

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Criado pela Lei Municipal n.° 2.771 de 12 de setembro de 1997 

Rua Luiz Mariani, 96 — Vila Fausto  Morelli,  I'vlauái SP 
CEP: 09390-050  Tel.:  (11) 4555-1999 R.: 31/56  E-mail:  cmas@maua.sp.gov.br  

 

 

RESOLUÇÃO CMAS N.° 067/2021 

"Dispõe sobre a nomeação das Comissões 
Temáticas do Conselho Municipal de 
Assistência Social." 

O plenário do CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE MAUÁ — 

CMAS, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Federal n.° 8.742 de 07 de 

dezembro de 1993 e a Lei Municipal n.° 2.771 de 12 de setembro de 1997 regulamentada 

pelo Decreto n.° 5.751 de 24 de outubro de 1997 e suas alterações, reunido 

ordinariamente no dia 27 de maio de 2021: 

RESOLVE:  

Art.  1° — Nomear os membros das Comissões Temáticas do Conselho Municipal de 

Assistência Social de Mauá, em cumprimento ao  Art.  42 do Decreto n° 8.141 de 13 de 

janeiro de 2016, conforme segue: 

COMISSÃO I — FINANCIAMENTO E ORÇAMENTO 

Claudia Gomes de Oliveira Mathioli 
	

Fernanda Paula Cardoso 

Marília Silvânia Barbosa 
	

Márcia Fernanda Armelin Baldin 

Patricia Ribeiro da Silva 
	

Ricardo Arruda Fagundes Postigo 

COMISSÃO II — POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DEFESA E GARANTIA DE 
DIREITOS  

Ariane Paula Pinto 

Fernanda Paula Cardoso 

Geise  Kelly  da Fonseca 

Leandro de Oliveira Feltran 

Maria Dolores Tarifa Guilger  

COMISSÃO  III—  NORMAS E LEGISLAÇÃO 

Claudia Gomes de Oliveira Mathioli 

Marcela Paula da Silva Massini 

Patricia Ribeiro da Silva 

Leandro de Oliveira Feltran 

Maria Helena Martins 



Proc. '' 

CONSELHO MUNICIPAL MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Criado pela Lei Municipal n.° 2.771 de 12 de setembro de 1997 

Rua Luiz Mariani, 96— Vila Fausto  Morelli,  rylauál SP 
CEP. 09390-050  Tel.:  (11)4555-1999 R: 31/56  E-mail:  cmas@maua.sp.gov.br  

-  

COMISSÃO IV - CONTROLE SOCIAL DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA 

Marcela Paula da Silva Massini 
	

João Batista de Oliveira 

Maricleide Cavalcante de Souza Lameira 
	

Maria Valdina Borges Grangeiro 

Mônica Célia Gonçalves Barbosa Martins 
	

Silvia de Souza Ribeiro Araújo 

Ricardo Arruda Fagundes Postigo 
	

Maria  Dolores  Tarifa Guilge 

COMISSÃO V - ÉTICA 

Ricardo Arruda Fagundes Postigo 
	

Hosana Meira da Silva 

Fernanda Paula Cardoso 

Art.  2° — Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação no 

Diário Oficial do Município de Mauá. 

Mauá, 04 de maio de 2021. 

7\t, 
FERNANDA PAU .A CARDOSO 

Presidente  co  CMAS 


	Page 1
	Page 2

